PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE)

Recomendado pela CAPES - Portaria nº 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019

Portaria MEC nº 223, de 20 de março de 2025, reconhece o Curso Doutorado em Educação

EDITAL n°154,
de 25 de julho de 2025

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto
Catarinense (Uniplac), Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições,
publica o edital de Interposição de Recursos da Homologação das Inscrições do Processo
Seletivo para ingresso no Curso de Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Educação
da Uniplac, Turma de 2025, referente ao Edital n. 151/2025.

Art. 1º. Após análise dos argumentos apresentados, a comissão do processo seletivo emitiu
parecer dos recursos que foram interpostos, conforme apresentado no Quadro a seguir.

CPF Recurso Inscrição
059.xxx.xxx-13 Deferido Inscrição homologada.
049.xxx.xxx-95 Indeferido Inscrição não homologada.

Art. 2º - Os/as candidatos/as cujas inscrições foram homologadas, devem realizar a prova
escrita no dia 26 de julho de 2025, das 9h às 12h, na sala 1231, bloco 1, da Uniplac.

Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação